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В Лондоні сподіють са тайно- марок золотом, себто на ка
ченя мира межи Англією малійські гроші ЗО* мілїярдів

доларів.

ні для польської армії. Все 6у-(було рівночасно голосованем 
ло виладоване з корабля на- в справі довіря до правитель- 
зад і властителі кораблів му- ства.
сіли приобіцяти, що не бу- Партія народовців голосува- 
дуть задувати сего матеріалу ла з соціялїстами. 
на жадний инший корабель.'

Лондонські

дначе поставлено застережене, 
вступаючи яр Інтернаціо

налу, американська соціялї- 
стична партія не може Зобо- 
вязуватн ся до деяких метод, 
практикованих російськими 
большевнками, як приміром 
“диктатура пролетаріяту”.

Конвенція відкинула звіт 
меншости комісії заграним них 
справ, в якому пропоновано 
вступити до III. Інтернаціона
лу без ніяких застережень. Пі
сля постанов партійної кон
ституції той “звіт буде нред- 
ложений ще загальному ro.ro- 
сованю членства СОЦІАЛІСТИЧ
НОЇ партії.

Проти Третого Інтернаціо
налу виступав завзято на кон- . 
венції Віктор Бергер з Віскон
син, якого прогнано з конгре
су у Вашінґтонї. Він казав, що 
Третнй Інтернаціонал не е 
соціалістичний але комуні
стичний і відзначаеть ся хиба 
тим, що розбиває соціалістич
ні партії в ціжних краях. (Бі
дний Бергер! Він вже до емер1 
ти нічого не навчить ся.)

.h

Новинки. що
І Росією.

Коли ро зложити отею вели-
канську суму фц, все німецьке
населене, то на кожду особу в вих кругах заявляють, що е .. * х, *; . Німеччині припадає 2,000 ма-: можливість заключеня миро-„ 1 рок сего воєнного ДОВГУ.1 вого договору межи Великою V.

• г . . • . „ 3 сего воєнного ВІДШКОДО-Ьританією і російською совіт- .... ваня, яке має заплатити Ні-t. ською делегацією, яка нахо- ^Боль- * меччина тільки Франції, прилить ся тепер в Лондоні, о- ^шевики виконали атак на пів- ґ падає 66 мілїярдів марок в зо-
нічнім фронті межи рікою Д!,ак Не ма* широких прав і о- лот^ що на теперішний низь-
Двиною і Борисовом і Поляки ч,кл€ ПРИ Утя комісара тор- ки^ gVpC француських гро

гом і і промислу h расі на, я- ' ...
примушені.були здати позиції кий е упоаажнеямй предло. “** 3р0бИТЬ *4° МІЛІНрД,В
в виду переважних сил, жити „еіні »сдівя, . Франків
каже виданий нині ' офіщяль- *
ний комунїкат.

Звідомлене додає, що 
ріотьба гіродовжає ся, однак 
не подає віддалі, на якій По-1
ЛНКИ ВІДСТУПИЛИ.

ЛОНДОН, 20. мая. — В до
бре поінформованих урядо- (Італійськнй кабінет, якого 

портові робіт- премієром і міністром вну- 
ники рішили не допустити до трішннх справ був Францеско 
жадної висилки амуніції до | Нітті, сформовано в мартї, 
котрогонебудь з тих країв, що і 1920, але Нітті був головою 
воюють з Росією.

г З ПОЛЬСЬКО-СОВІТСЬКОГО 
ФРОНТУ.

Соиістькі армії ведуть успіш
но оефизиау на 50 мнле- 

вому фронті.

Поляки признають ся до 
невдач.

ВАРШАВА, 19 мая. кабінету від червня, 1919, за- 
3 достовірних жер'ел довідії- йявши місце премієра Орлян

ко ся, що компанії роблять да.
Нітті і його кабінет не: зна

ходили богато сторонніГків в 
італійському парляменті і бу
ли постійно предметом атаків 
ріжних партій. Соціядїсти за

їки дали кабінетовії реакцій- 
Іність, тоді як католики вва
жали становите кабінету су
проти соціялїстів “надмірно 
лагідним’’).

приготована посилати амуні
цію через агенції американ
ського Червоного Хреста.

ЛОНДОН, 20. мая Роз
почата большевнками минув- 
ШОІ пятнииї офензива проти 
Поляків здовж 50-милевоі лі
нії на північнім фронті, прб- 
д івжала ся успішно до Сере- 

. ди,

Товпа облягала бараки через 
чотири години.

Агенти Скоропадського і Пе
тлюри в Берліні друть ся 

за міліони.

бо Бонар Ло заявляє, що Англія 
не помагає Польщі.як се подає уріядова за

ява совітського правительства, 
отримана сьогодня з Москви. 
Відступ Поляків треває даль
ше, в деяких місцях в перепо
лосі.

ДУБЛІН’ 13. мая Двіста 
ЛОНДОН, 17. мая. Сьо- людий облягали вчера рано

годня піднесено в палаті гро- через чотири години полїцій-
мад справу виснланя з Англії ні бараки в Голифорд, в граф-

Совітська армія віднесла успіх д<> Польщі воєнних матеріалів, стві Тйперери, \ живаючи при
над Поляками в Полоцку. Ендрю. Бонар Ло, бесідник зі тім карабінів і бомбів. Часть

. сторони правительства заявив, будинку підпалено. Жертв в
Ви- що сі матеріали є частиною людях не було.

слана нині офіціальна заява тих запасів, котрі Польща за- ------ ——
совітського правительства

БЕРЛІН, II. мая. Тут є
богато людий, що живо інте
ресують ся наїздом на Украї
ну. Зі Швейцарії, Франції, Ан
глії і Швеції наїхало до Берлі
на богато членів старих ро
сійських дворянських родів і 
українських панів та жадно о- 
чікують на вісти з Соєвого 
фронту. Російські пани спо- 
дївають ся, що Поляки завда
дуть большевизмовн смертель-

Большевизм на Кавказі "ї
ширюеть ся.

ПАРИЖ, "11. мая. Дові- 
рочні донесенії, отримані туї 
в урядових кругах кажуть, що 
бодьшевизм поширюеть ся 
дуже скоро- з Батуму, на Кав
казі, і що Транскавказія і Ге
оргія можуть стати сими дня
ми большевицькимн. Вірме
нія попала ся межи воюючих

Підчас наступу совітські ар
мії вія.ін багато плотиків і 
незмірну скількість добичі.

Болфцевики доносять, що їх 
наступ в районі Черкасів, 
здовж Дніпра на полуднє від 
Киіва, нродовжае ся, однак 
заявляють, шо положене коло 
Киіва не змінене:

Заява звучить:
“В районі Путалова ми від

били спроби вордга jo насту-

ЛОНДОН, 19. мая.

в купила ще мину’вшого року, і 
Москві .каже, шо большевики що Польща вивозить їх 
віднесли важні успіхи над По- му, що вони є власністю поль- 
ляками, перейшовши ріку Дви- ського правительства. Бонар 
ну в Полоцку в Вітебській гу- Ло сказав також, що Велика 
бернГі. Поляки були примуше- Британія продала Польщі є ще 
ні відступити і населене при- в жовтні минувшого року ча- 
нЯло большевиїіЬкі війська з Істину лишнїх запасів воєнних

матеріялів і если-б тепер во
на заборонила вивіз амуніції, 
то се було би поломанєм умо
ви зі сторони Великої Брита-1 
нГі. Бонар Ло заявив також, 
що Англія не дала Польщі ані

Як прийшла вдасть в Вірмени 
в руки Совітів?

то-
Совітська Росія і Швеція за- 

ключили торговельний 
договір.

КОНСТАНТИНОІІІЛЬ’, 13.
ний удар, а українська шляхта 
є поділена у своїх сподїванях 
і побоюванях.

Команда російськоїмая.
большевицької армії, яка на
ходить ся в Азербайджані, за
жадала від Вірменії, щоб во
на дала дозвіл на перехід тої 
армії .через свою територію. 
Ся большевицька армія маб 
злучити ся з військами Ке- 
мзля паші, провідника турець
ких націоналістів.

КОПКНГАҐА, 21. мая. —
Леонід Красїн, совітський ко
місар торговлї і промислу, fl- 
КИЙ находить ся під сю пору в 
Копенгадзї, заявив, що між Ро 
сією і Швецією заключено

Турків і воюючі фракції в 
Азербайджані, в той час як ро
бітники в тім краю находять 
ся під контролеві льокальних 
совітів, котрі, як тут побою-

Кїлька днів тому приїхав тут 
зі Швейцарії полковник фон 
Зеленевський,
Скоропадського 
свого рода приватну амбасаду ють ся, можуть кождого часу 
при Фазаненштрасе, тоді як і перебрати контролю над цї- 
інтересами Петлюри займаєть !лйм краєм в свої руки, 
ся инша українська амбасада! Після отриманих тут доне- 
при Кронпрінценштрасе. Обі Ісень, положене уважаєть ги

ентузіазмом.пу.
"В районі Полоцка-Лепе.ія 

наші війська почали 14. мая 
генеральний' яйступ на 50-миле-
вім фронті в північнім напря
мі від Лепеля. Ворог не міг 
встояти перед нашим напи
раючим наступом. Відступ во
рога нродовжае снМ в многих 
місцях він відбуває ся в пані
ці ( переполосі). -

“Підчас наступу на Жабки 
ми взяли велике число плїн- 
ІІНКІВ, котрих тепер перемис- 
люе ся. 18. май ми дійшли до 
Десни, котре то місто ми за
нили; ми занили також два се
ла. Дальше на полуднє наші 
війська занили місто Лепель, 
поборовши завзятий опір во
рога, і перейшли ріку Бере
зину. Наш енерґічнии наступ 
нродовжае ся.

“В районі зелїзничоі лінії 
І Іолоцк-Молодбіно ми захо
пили кольосальні запаси по
живи і склади воєнних мате
ріялів.

“В напрямі Борисова наші 
війська, почавши масЛи, пе
рейшли ріку Березину на лї- 
нГІ 20 миль. Результатом бо
ротьби є збільшене території, 
яку держать совітські армії’"на 
правім березі ріки.

"Завзята боротьба нродоа.-. 
жає ся в напрямі Жлобіна і 
Мознра, в зелїаннчім районі 
і на північ від Борналя-Ґорва- 
ля, яіий лежить 14 миль на 
північний захід від Річній.

“В київськім районі нема 
зміни. --

"В районах Черкасів і Звени- 
городу ми продовжаємо ус- 

■ пішно свій наступ”

.представник 
і отроривБольшевики почали коитр- 

офензиву і віднесли успіхи 
на крилах боєвоі лінії.

і
торговельний договір і совіт
ське правительство дало замо
влень на 100 мілїонів швед
ських корон, на конто чого вО1 
но вкладає в шведські банки 
золота на суму 25 мілїонів ко
рон'

Боль- фінансової ані ніякої иншоїЛОНДОН, 19. мая. 
шевяцькі війська, які почали’ помочі. Харіціян, президент вір

менської републики, відкинувв понеділок контрофензиве,, , ,. се домашнє ; проти сего за-
II, оти U.1.1K1B і , к| шншв нітті сформував новий кабінет протестували сторонники боль 
(Петлюрових недобитків), ВІД- , - ... 1. в Італії. шевиків в Ерівані, які велілинесли успіхи на крамних кри- , -мінорати на тільки сил, шо по
лах боєвоі лінії, яка простягає ЛОНДОН, 20. мая Депе- валили правительство 
ся від Мотилем (на півнрчи ша з Риму до “Сентрал Нюс UHIa Харщіяиа 

ред.) до певної віддалі на доносиїь, що Франціско С.
полуднє ’від Киіва. Про се до- И,тті- 6>Вший "РеміеР італїй' 
носить офіціальна заява, ви- с,'кого каб,нет>’ яки" зрези' 
дана вчера в Москві і отрима- гнував ії. мая, сформував нр-
ніг тут бездротним телєгра- ве “ін,стеРство- 
фом.

групи твердять, що є одино-1 майже безнадійним, 
кими представниками україн
ського правительства і обі ви
ступають з претенсіими до 
многйх мілїонів марок, які зло
жено в німецьких банках на і-

Соціялїстична конвенція в А- 
мерицї за III. Інтернаціо

налом.
НК> ИОРК, 15. мая. Вче

ра відбулася кінцеве заеїда- 
нє національної соціялїстич- 

яке зазначило 
ся головно тим, що, приннто 
зладжений • Гілквітом звіт 
більшості! комісії заграничних 
відносин, в якому американ
ська соція.тїстична партія під
держує зорганізований в Мо
скві III. Інтернаціонал і росій
ську комуністичну партію. О-

УВАГА!прези-

мя української держави. Товариші! Хто пришле 
нам пять адресів своїх 
знакомих, приятелів або 
сусідів, котрі ще не чи
тають до сеї пори “Укр. 
Робітничих Вістнй”, той 
дістане від нас даром гар
ну поучаючу книжочку.

Адміністрація 
“Укр. Роб. Вістий”.

Польські комуністи проти 
польських наїздників.

Французька Федерація Праці ноі конвенції, 
має бути розвязаиа.

ЛОНДОН, 12. мая. Мо- ПАРИЖ, 11. мая. ^3 огля
ду на теперішні революційні 
страйки рада міністрів видала 
сьогодня прнказ розвязати 
Федерацію Праці як “ворожу 
справі оборони вітчини”.

Ся постанова вважань ся

• сковська бездротна депеша до
Премієр Польщі починає кро- носить, що в Москві відбув ся

з’їзд польських комуністів. На 
сім з’їзді винесено ухвалу, що 

ВАРШАВА, 15. мая. Поль- вс| польські комуністи, заселю- 
КОНСТ АНТИ ПОПІЛ Ь, 19. ський пРсм'еР Скульскі явив ся ю,п р0сію від Байкалу до Смо-

Одеса все ще находить вчеРа* персд комісією для за- ленська і від Архангельська до 
граничних справ 
сойму і говорив про 
вість почати мирових перего- { 
ворів ^з большевнками 
заявив, що Пиліїки повинні по

ки в справі мира.Ще одне донесене, що Одеса 
не заията.

.V І
мая.
ся під., владою совітів ж.-,пого
лоски про її занятє Українци- 

(петлюрівцями) не було 
підперте жадними нншйми елі 
дуючими донесенями. Тутеш
ні алїйнтські комісарі не ма-

більще драстичною чим мобі
лізація аелїзнодорожних різбіт 
ників, яку зарядив був свого 
часу бувший премієр Бріян, 
коли французька република

Іиїт т ж\ тт т т злі is. гд дд ш гд к* jpii і

1 ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.
польського Баку, «повинні змобілїзувЛги 

ся проти заборчости польсько 
го капіталістичного прави-

можли-

IМИ
Він h-Бтельства.

ооосооооооооосооосооооооосоосооос
була їагрожена генеральним

моглаб відбути ся кОкферен- Селянські повстаня в Кроатії. страйком на зелізницях. 
офіціяльних ін- 11ія-*% „ко.'н,- тчіштіі в иві ' ' ' Хо4 "сені .круги фРанцусь-:|

формацій, так як вони не ма- тни П)Л0ВН0 ті.1ьЛ через’ се, „ Еі noL«H ппоти'мГп CyCnUbÇ™ ВІДН°СЯТ,; СЯ
К.ть комунікації з Одесою і що „оляки , Росіяни не могли L-Ï х-жнхо ^гГізГкв поа 1,рИХИЛЬН° Д° СеГО СТаН-0ВИШа
полудневою Росією. „оголити сяТіа Борисів нко о- уЖ_° югосіавсьК0 пРа’ премієра Мілеранда, але по

іюгод . ь Р с , зо ВИХЄЛЬ?ТД5 В. наставлюваню стороні робітничих мас можна
сідок конференції для миро- цїн ffa СП0ЖИВЧІ срсдства. Те- помічати грізну і огірчену
вих переговорів. лєграми, які доносять про се, мовчанку, серед якої ведеть ся

говорять, що селяни понастав- страйк майже в кождій інду- 
ляли на дорогах свої сторожі стрії Франції, 
і не допускають до міст довіз лїзницями, Доками, копальня- 

На всіх зелізницях »и, корабельними заводами, 
ЛОНДОН, 15. мая. —- Муста- роблять селяни перешкоди в металевими фабриками та се- 

фа Кемаль і инші провідники ладованю товарів. В многихгрЄдниками транспортації. 
зелі над Каспійським морем в турецького націоналістичного місцях прийшло'до поважно- Всі пристани є замкнені.
Персії. Представник бритій- руху зісталн заочно засуджені го. конфлікту поміж поліцією Курсують деякі

“*° ської військової залоги в надзвичайним турецьким во- а населенєм.
большевики поступили М) Ензелї був примушений при- енним судом в Константинопо-

ми.іь на 50-милевому

дати імена кількох міст, де В СУБОТУ, 22. МАЯ 
Тов. Мит. “Просьвіта” в місті

відіграє гарну комедію в 4-ох діях п. н.:

g
ють жадних

“ЧЕРВОНА СВИТКА”
ЦІНИ МІСЦЬ: 75 50, 35 І 25 ЦТ.

В ПОНЕДІЛОК, 24 МАЯ, С. Р.
(Victoria Day).

Укр. Драм. Тов-о їм. Ів. Котляревського
виставить загально відому мельодраму в 5-ох діях 

М. Старицького п. н.:

Большевики занили порт Ен
зелї над Каспійським морем.

включно з зе-ЛОНДОН, 19 мая - Дові- Кемаль паша 1 товаРиші засУ*
джені насмерть.

'дано ся тут нині, що больше- 
вицькі війська висіли вчера з 
13 кораблів близько міста Ен-

поживн

НІЧ ПІД ІВАНА КУПАЛА”»

%pv’Tb участь иайлучші сили Тов-а.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і" 25 ЦЕНТІВ.

В виставі1
ПОЇЗДИ, об- І 

слугувані добровольцями зі 
шкіл, колегій і буржуазних і 
кругів. При Помочи Того рода ! 
людий хіїдять також деякі мо-

В Англії потверджують.
В СУБОТУ, 29-го МАЯ, С Р.

Заходом Укр. Роб. Дому відіграеть ся дві чудових 
штуки з робітничого житя в Америці п. н.:няти большевицькі „ услівя в лі на смерть, 

виду переважаючої сили боль- —
ЛОНДОН. 20. мая. — З ві- шевиків, і тої самої ночи Брн- 

брнтійського тійці опустили Ензелї.

фронті. Лондонські робітники здержу
ють висилку амуніції 

до Польщі.
1 “АМЕРИКАНСЬКИЙ РОБІТНИК"торові омнібуси і трамваї.

Німці мають заплатити 120 мі
лїярдів воєнного відшко

доване.
1)родостойного

жерела потверджують сього- ; цисло бритійського війська
дня, що большевики заняли мь в Ензелї виносило від 400 до донські портові робітники є 1
ста Подоцк і Лепель в Вітеб- ^ 1Юдий і вони ма.іи арма- ПАРИЖ, 17. мая. — В афіці- першою зорганізованою гру- j
ській губернї. З того самого ти „-„належні до експедицій- яльни* *Ф>тах мирової кон- пою робітників, яка задемон- РИМ. 11. мая - Кабінет,
жерела заявляють також, що ннх військ в Мезолотамії як ФеРенц'' говорять, що Англія струвала свою солідарність з на■* якого чолі стояв премієр '
болвшевики поступили впе- ■ "Іейли Мейі" Цілик, ‘ фРанція установили вже ви- Совітською Росією в її бороть- Нітті, зрезигнував.
ред 30 ми.ль на фронті від 40 npHXOav боїьшевиків бма" де-- ОТу во€нного відшкодованя, бі з польськими імперіялїста- Міністри рішили ся зрезиґ- '! 
до 50 миль довгім р * *’. jmee має заплатити Німеччина МИ. нувати після того, як палата

(Паюцк лежить 60 миль на нікінська фльота, яка по про- адіянтам. Отеє рішене запа- Робітники примусили ком- послів ухвалила 193 голоса-
шаиічиий захід від міста Ві- BJ-li Денікіна опустила порт ло на конференції англійських панію вил здувати з корабля ми проти 112 внесок соціялї- і ‘
тебска, над рікою Денною. Ле- Петровськ і відплила до Ен- ; француських репрезентантів "Джолн Джордж", котрий стів дотично почти і телєгра-
пель лежить 27 миль на полу- зелі, де її розору*єно і інтер- в місті Гит. На основі отеє- мав нині відплисти, всю аму- фу. Премієр Нітцу домагав ся
д не вий захід від Вітебска, над нова но. го рішеня Німеччина має за- нїцію, аероплани, пушки і ин- відкинена того внеску і жадав,
озером Берешта). ------------ і платити аліянтам 120 миїярдів ші воєнні матеріали, признане- аби голосованє над внеском

сценічна картина з робітничого житя, в 3-ох від- 
слонах, Д. Едельштадта.

і
ЛОНДОН, 12. мая. Лон- Італїйські соціалісти повалили 

кабінет НІттого.

“СТРАЙКЕР”
образ з робітничого житя, в 1-ій дїї, Л. Райнгольда.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75. 50, 35 і 25 ЦЕНТІВ.
ВЕСЬ ДОХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ НА СПЛАТУ ДОВГУ 

УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

Тнкетн на всі представлена можна купити вчасній- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у всіх 

українських склепах та підприємствах.
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